keuntungan sebesar 4,5% setiap bulan, perjanjian investasi ini dilakukan secara 

lisan.  

Penggugat kemudian bersedia menginvestasikan uangnya sebesar 

Rp10.000.000,00,- (sepuluh juta rupiah) pada bulan Januari 2019, sebesar 

Rp50.000.000,00,- (lima puluh juta rupiah) pada bulan Maret 2019, dan sebesar 

Rp150.000.000,00,- (seratus lima puluh juta rupiah) pada bulan Juli tahun 2019. 

Penggugat pertama kali melakukan penarikan dana pada bulan November 2019 

sebesar Rp. 10.000.000,00,- (sepuluh juta rupiah) dan yang kedua dilakukan pada 

bulan Desember sebesar Rp. 50.000.000,00,- (lima puluh juta rupiah). Pada bulan 

april tahun 2020 penggugat kembali menginvestasikan uang sebesar 

Rp.15.000.000,00,- (lima belas juta rupiah), terhitung penggugat telah 

menginvestasikan uangnya sebesar 165.000.000,00,- (seratus enam puluh lima juta 

rupiah). Terhadap Kasus ini Pengadilan Negeri Tebo memutuskan mengabulkan 

gugatan penggugat, serta menetapkan tergugat I dan tergugat II telah melakukan 

perbuatan wanprestasi dengan tidak melaksanakan kewajibannya sebagaimana 

dalam perjanjian, menghukum tergugat I dan tergugat II untuk mengembalikan 

dana investasi sejumlah Rp.165.000.000 (seratus enam puluh lima juta rupiah), 

serta menghukum tergugat I untuk memberikan sita jaminan atas aset yang dimiliki 

oleh tergugat I yaitu 1 (satu) kendaraan roda empat merek Toyota Yaris 1.5 

M/P (NSP 151 R-CAAMVKD) jenis minibus buatan tahun 2018 dengan nomor 

polisi BH 1748 WD milik tergugat I yaitu Utsna Hilmi Rusdha.